Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, REITERAR a indicação n.º 05/2017,

encaminhada pelo ofício n.º 031/2017 em 09/02/2017, para que providencie a

construção de um abrigo com cobertura no ponto de embarque e desembarque

demarcado defronte à Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24Horas, na Avenida

Vicente José Parise.

Justifica-se o pedido uma vez que atualmente as pessoas que

embarcam e desembarcam nos ônibus coletivos nesse ponto sofrem com a falta de um

abrigo, com o qual poderiam se proteger do sol e da chuva. Corrobora ainda com o

pedido o fato de a maioria dessas pessoas serem idosas e pessoas desprovidas de

saúde que vão à UPA a procura de atendimento médico.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de maio de 2020.

JUNINHO PREVIDELLI

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 061/2020

Recebida em 18/05/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
18/05/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..